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ביאורים
המיוחד  כוחה  האמונה.  היא  חייו,  תכלית  עיקר  את  ולמלא  להתפתח  האדם  של  הדרך 
של האמונה בא לידי ביטוי במדרגת הנבואה, שהיא מדרגה גבוהה אליה זכו להגיע גדולי 

המאמינים.

מדרגת הנבואה היא התרוממות רוחנית עליונה, עד לכדי מצב בו דבקה הרוח האלוהית עם 
השכל האנושי של האדם. במצב זה יכול האדם לקבל שפע של השראה וידיעות מהמקור 

העליון ביותר, ממי שברא את העולם.

במהלך הדורות נתברך עם ישראל בדמויות רבות שזכו להגיע למדרגה גבוהה כל כך של 
אמונה בה' יתברך, ומתוך כך זכו להגיע למדרגת הנבואה. כמו כן, מתוך מדרגתם העילאית 
של גדולי המאמינים הם זוכים לכוח מיוחד של שליטה על הטבע, ויכולת לשנות אותו על 

פי רצונם.

מדרגתם העילאית של הנביאים כאליהו וכאלישע, כמו גם צדיקים וחסידים אחרים, אשר 
שינו את המציאות הטבעית על פי רצונם, מלמדת אותנו יותר מכל כי המאמין בה' שולט 

על הטבע ומצוי מעליו, ולכן הוא יכול לשנות אותו.

ואת  התורה,  אמיתות  את  מוכיח  גם  הוא  האמונה,  של  כוחה  את  מוכיח  זה  שעניין  כשם 
המאמינים  גדולי  מגיעים  ובדרכה,  בתורה  הדבקות  באמצעות  אלוהית.  היותה  עובדת 

למדרגת חיים גבוהה ויחודית, בה הם זוכים לכוח רוחני מיוחד הניכר לעין כל.

בשונה מהפילוסוף, שעם כל גדולת שכלו, הוא עדיין נשאר כבול בתוך העולם הזה, המאמין 
)הן מול מגבלת  הזה  הוא משתחרר מכבלי העולם  זוכה להתעלות מעל טבע המציאות. 
השגת הידיעות, והן, לעיתים, מול חוקי הטבע(, והוא נקשר בקשרים הדוקים עם העולם 

העליון.

הרחבות
בין חכם לנביא	•

כִּי לְעוֹלָם לֹא נִמְצָא לְאֶחָד מִן הַפִּילוֹסוֹפִים... שֶׁיַּשִּׂיג לְמַעֲלַת הַנְּבוּאָה. רבי יוסף אלבו מבאר 
"ואם  דומים:  דברים  כותב  יהודה הלוי  רבי  יותר ממדרגת החכם.  הנביא עליונה  שמעלת 
יימצא אדם שיבוא באש ולא יוזק בו, ויעמוד מבלי מאכל ולא ירעב, ויהיה לפניו זוהר שאין 
העין יכולה להסתכל בו, ולא יחלה ולא יחלש... הלא המעלה הזאת נפרדת בעצמה ממעלת 
להמון  ידו  על  נראה  אשר  חולק  עליו  אין  אשר  שלנו,  הנביא  תארי  קצת  אלה  אדם?  בני 
לנבואה  להגיע  היכולת  הכוזרי,  לפי  ו-מג[.  מא  א,  ]כוזרי  בהם"  הדבר האלוהי  התחברות 
מעידה על מעלה עליונה יותר מהמעלה הרגילה של בני האדם. אדם רגיל אינו יכול להגיע 
בני אדם. בדיוק  לנבואה אם אינו מעם ישראל, מכיוון שזו מעלה נפרדת לגמרי ממעלת 

כשם שגם אם פרה תרצה מאוד ליהפך לאדם, היא לא תיהפך לאדם.

בהמשך ספרנו רבי יוסף אלבו מסביר שהנבואה היא תוצאה של אמונה עמוקה, הנובעת 
להגיע  מסוגלות  אינן  העולם  שאומות  הסיבה  זוהי  ישראל.  לעם  הקב"ה  של  מהתגלותו 
לנבואה: "ולפי שראה משה שהודה לו השם יתברך בקשתו שביקש )שלא תשרה הנבואה על 
אומות הועלם אלא על ישראל(, הבין ממנו... שהנבואה לא תחול על האדם בטבע העולם 
)כתוצאה מהשכלה פילוסופית( אלא ברצון אלוהי, ולפיכך הודה לו שלא תחול הנבואה על 
אומות העולם, שאם הייתה חלה בטבע – לא היה השם יתברך מונע טוב מבעליו שלא תחול 

הנבואה על אומות העולם" ]מאמר שלישי כ[.
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פֶּרֶק עֶשְׂרִים וְאֶחָד

פֶשׁ  בֵקוּת הַנֶּ צְחִית וְאֶל דְּ בִיאָה אֶת הָאָדָם אֶל הַהַצְלָחָה הַנִּ הש"י וּבְתוֹרָתוֹ הִיא הַמְּ הָאֱמוּנָה בְּ
י לְעוֹלָם  כֶת. כִּ מְשָׁ לָה� הַנִּ בָּ אָה בוֹ הַקַּ בָּ ֶ יוֹן, לְפִי מַה שּׁ סָּ ת אוֹתוֹ הַנִּ בָר הָרוּחָנִי. וְזֶה דָבָר, אִמֵּ דָּ בַּ
בֵק  בוּאָה• — וְהוּא הִדָּ יג לְמַעֲלַת הַנְּ שִּׂ יַּ ילוֹסוֹפִים, וְלאֹ לְשׁוּם-חוֹקֵר, שֶׁ לאֹ נִמְצָא לְאֶחָד מִן הַפִּ
בּוּק  ה' דִּ כְלָם בַּ ק שִׂ דְבַּ נִּ מְצָא לְבַעֲלֵי הַתּוֹרָה שֶׁ נִּ מוֹ שֶׁ כֶל הָאֱנוֹשִי — כְּ הָרוּחַ הָאֱלהִֹי עִם הַשֵּׂ
שׁוּ בָעוֹלָם  צִיאוּת לַעֲשׂוֹת חֶפְצָם וּרְצוֹנָם, וִיחַדְּ נּוֹת טֶבַע הַמְּ קוּתָם לְשַׁ בְּ יעַ מֵהִדַּ גִּ יַּ חָזָק, עַד שֶׁ
קֶם לָהֶם  בִיאִים יִגְזְרוּ אֹמֶר וַיָּ י נִמְצָא לַנְּ צִיאוּת. כִּ נֶגֶד טֶבַע הַמְּ אוֹתוֹת וּמוֹפְתִים יוֹתֵר מְאֹד כְּ
"וְאִם- אָמַר:   — טִבְעוֹ  הֶפֶךְ  ה,  לְמַטָּ הָאֵשׁ  הוֹרִיד  שֶׁ הוּ  אֵלִיָּ מְצָא  תִּ יהֶם:  מִפִּ הַיּוֹצֵא  כָל  כְּ ה' 
ע  וֶאֱלִישָׁ ן.  רְדֵּ הַיַּ וּבָקַע מֵי  כֵן;  וְהָיָה  מַיִם" ]מ"ב א, י[ —  ָ רֵד אֵשׁ מִן-הַשּׁ תֵּ אָנִי  אִישׁ אֱלהִֹים 
אָר  שְׁ וְעִם  עִמּוֹ  רַבּוֹת  ה  וְכָאֵלֶּ מוֹתוֹ,  אַחֲרֵי  וְאַף  יו  חַיָּ בְּ ת  הַמֵּ אֶת  וְהֶחֱיָה  נַעֲמָן  צָרַעַת  א  רִפֵּ
נּוּ  יְשַׁ נְבִיאִים,  שׁאֵינָם  י  אַף-עַל-פִּ הַחֲסִידִים,  שֶׁ אֲמִינִים;  הַמַּ לְכָל  ן  גַם-כֵּ וְנִמְצָא  בִיאִים.  הַנְּ
וְלאֹ  לָאֵשׁ  לְכוּ  הֻשְׁ וַעֲזַרְיָה,  אֵל  מִישָׁ חֲנַנְיָה,  הֲרֵי  שֶׁ בַעֲבוּרָם —  ה  נֶּ תַּ יִשְׁ תָם, אוֹ  תְפִלָּ בִּ בַע  הַטֶּ
נּוּי טִבְעוֹ וּמִנְהָגוֹ  שִׁ בָרִים בְּ שׁוּ בָעוֹלָם דְּ ן-יָאִיר חִדְּ י פִינְחָס בֶּ י חֲנִינָא בֶן-דּוֹסָא וְרַבִּ נִכְווּ, וְרַבִּ
ד לְטֶבַע  עְבָּ בַע וְאֵינוֹ מְשֻׁ ה' וּבְתוֹרָתוֹ הוּא לְמַעְלָה מִן הַטֶּ אֲמִין בַּ י הַמַּ ל עוֹלָם. וְזֶה אוֹת כִּ שֶׁ

פִי חֶפְצוֹ וּרְצוֹנוֹ. נּוֹתוֹ כְּ ד אֵלָיו וְהוּא יָכוֹל לְשַׁ עְבָּ צִיאוּת נִכְנָע וּמְשֻׁ צִיאוּת, אֲבָל טֶבַע הַמְּ הַמְּ

מַחְסֶה  רַךְ,  יִתְבָּ הוּא,  שֶׁ אַחֲרֵי  מַיִם,  ָ הַשּׁ מִן  ה'  מֵאֵת  הַתּוֹרָה  אֶל-הֱיוֹת  וּמַצְרֵף�  מִבְחָן  וְזֶה 
וִד: "אִמְרַת-יְיָ צְרוּפָה, מָגֵן  אָמַר דָּ וּמִסְתּוֹר וּמָגֵן לַחוֹסִים בּוֹ וְשׁוֹמְרֵי בְרִיתוֹ וּמִצְווֹתָיו. וְזֶהוּ שֶׁ
ה  י הָרְאָיָה לִהְיוֹת תּוֹרַת ה' צְרוּפָה וּנְקִיָּ לוֹמַר: כִּ הוּא לְכֹל הַחֹסִים בּוֹ" ]תהלים יח, לא[ — כְּ
ה  ה, מָגֵן לַחוֹסִים בּוֹ וּ"רְצוֹן יְרֵאָיו יַעֲשֶׂ י הוּא, יִתְעַלֶּ ד, כִּ ל מִינֵי חֲשָׁ ל חֶסְרוֹן וּמִכָּ ל סִיג וּמִכָּ מִכָּ
לִים" ]ישעיהו  יַשְׁ בַר עַבְדּוֹ וַעֲצַת מַלְאָכָיו  דְּ מַע" ]שם קמה, יט[ וּ"מֵקִים  וְעָתָם יִשְׁ וְאֶת שַׁ

מד, כו[.

שֶּׁבָּאָה בוֹ הַקַּבָּלָה – המסורת מביאה לנו את הדברים שהוכחו בנסיון. וּמַצְרֵף – מברר.
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